PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18700-900 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2507

ATA  DE  ABERTURA  E  JULGAMENTO  DOS  ENVELOPES  “B”  APRESENTADOS  NA
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 – PROCESSO Nº 078/2022.
Aos trinta e um dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às dez horas, realizou-se a
solenidade de abertura e julgamento dos envelopes “B” da  Chamada Pública 001/2022 –
Processo  078/2022,  objetivando  o  credenciamento  de  Associações  ou  Cooperativas  da
Agricultura  Familiar  visando  a  posterior  aquisição  de  gêneros  (hortifrutis)  da  Agricultura
Familiar  e  Empreendedor  Familiar  Rural  para  atender  aos  alunos  matriculados  na  Rede
Pública de Ensino.  O Edital também poderia ser retirado neste Departamento de Licitação,
também  foi  afixado  no  átrio  desta  Prefeitura  e  disponibilizado  gratuitamente  no  site
www.avare.sp.gov.br. Abertos os trabalhos, verificou-se a presença das 04 (quatro) empresas
habilitadas, a saber:  1) ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SEIS BAIRROS,  sem
representante legal;  2)  COAFASO – COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES
DO SUDOESTE – SP, representada pelo senhor BENEDITO APARECIDO DE MACEDO; 3)
CAAF  -  COOPERATIVA  DE  AGRICULTORES  E  AGROINDÚSTRIAS  FAMILIARES  DE
CAXIAS DO SUL LTDA, representada pelo senhor GUSTAVO CORRÊA MAZZI REAMI e 4)
GRUPO  INFORMAL  (ADEMIR  DE  GOIS  –  CERQUEIRA  CÉSAR,  ADEMAR  SIMÃO  –
BARÃO  DE  ANTONINA,  ANDRÉ  LUIZ  GOIS  –  CERQUEIRA CÉSAR  E  TIAGO  SIMÃO
MACHADO – BARÃO DE ANTONINA), sem representante legal. Na seqüência passou-se a
abertura  dos  Envelopes  “B”,  dando  prioridade  às  empresas  das  cidades  mais  próximas
constatando assim que a empresa  1)  ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SEIS
BAIRROS  ganhou os itens e quantidades, conforme planilha anexa, parte integrante desta
ata;  a empresa  2) COAFASO – COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO
SUDOESTE – SP  ganhou os itens e quantidades, conforme planilha anexa, parte integrante
desta  ata;  3)  CAAF  -  COOPERATIVA  DE  AGRICULTORES  E  AGROINDÚSTRIAS
FAMILIARES DE CAXIAS DO SUL LTDA ganhou os itens e quantidades, conforme planilha
anexa, parte integrante desta ata. São declaradas vencedoras do certame as empresas  1)
ASSOCIAÇÃO  DOS  PRODUTORES  RURAIS  SEIS  BAIRROS;  2)  COAFASO  –
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO SUDOESTE – SP  e  3)  CAAF -
COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDÚSTRIAS FAMILIARES DE CAXIAS DO
SUL LTDA.  Nada  mais  havendo  a  tratar,  a  Comissão  encerra  seus  trabalhos  e  lavra  a
presente  ata,  que  vai  assinada  pelos  seus  membros  e  demais  presentes  que  deles
participaram.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 31 de maio de 2.022

OLGA MITIKO HATA
Presidente da Comissão Permanente para Julgamento de Licitações

CAROLINA AP. FRANCO DE FREITAS                              CRISLAINE APARECIDA SANTOS
Membro da Comissão                                                                   Membro da Comissão

ELIANA DA SILVA ALMEIDA                                                        ÉRICA MARIN HENRIQUE
Membro da Comissão                                                                    Membro da Comissão

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18700-900 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2507

                     (Continuação da Ata referente à Chamada Pública nº 001/2022 – fls.
2)

COAFASO – COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO SUDOESTE – SP

CAAF - COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDÚSTRIAS FAMILIARES DE CAXIAS
DO SUL LTDA

	CAROLINA AP. FRANCO DE FREITAS CRISLAINE APARECIDA SANTOS